第１９９回 役員会 議事録

日 時 平成２７年１２月１６日（水）

１３時３５分～１３時４０分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 大門，森下，中村，清水

（陪席）

副学長 小野

Ⅰ 議事録確認

第１９８回議事録（案）（資料 1）について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．横浜国立大学高大接続・全学教育推進センターの設置等について

議長から，資料２-１から資料２-３に基づき，大学教育総合センターの廃止及び高
大接続・全学教育推進センターの設置について説明があり，審議の結果，原案のとお

り平成２８年３月３１日限りで大学教育総合センターを廃止し，平成２８年４月１日

付け（設置期間の設定なし）で高大接続・全学教育推進センターを設置することが承

認された。

２．国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部改正（案）について

議長から，資料３及び資料３-１から資料３-４に基づき，障害を理由とする差別の
解消の推進に関する法律の施行に伴う本学における障がい学生の支援体制の整備及

び，これに関連する国立大学法人横浜国立大学組織運営規則の一部改正（案）等につ

いて説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

以 上